АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 апреля 2021 года
№ 247
г.Мезень Архангельской области
	О назначении публичных слушаний по проекту решения
Собрания депутатов «О преобразовании (изменении статуса)
рабочего поселка Каменка муниципального образования «Каменское» Мезенского муниципального района путем отнесения его
к категории сельского населенного пункта»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 статьи 20 областного закона от 23.09.2009 №65-5-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Архангельской области»,  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Мезенский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 10.06.2013 №284 (в редакции от 18.02.2021 №184), администрация муниципального образования «Мезенский район» постановляет:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О преобразовании (изменении статуса) рабочего поселка Каменка муниципального образования «Каменское» Мезенского муниципального района путем отнесения его к категории сельского населенного пункта» (приложение №1).

2. Определить, что организатором публичных слушаний является отдел по МСУ, связям с общественностью и СМИ администрации муниципального образования «Мезенский район».

Назначить ответственной за проведение консультаций по проекту решения «О преобразовании (изменении статуса) рабочего поселка Каменка муниципального образования «Каменское» Мезенского муниципального района путем отнесения его к категории сельского населенного пункта» Тараканову Ольгу Юрьевну, руководителя аппарата (телефон 43160).

3. Установить, что:

3.1. Публичные слушания проводятся 14 апреля 2021 года в 17 часов по адресу: г. Мезень, пр. Советский, д. 51

3.2. Прием предложений по проекту решения «О преобразовании (изменении статуса) рабочего поселка Каменка муниципального образования «Каменское» Мезенского муниципального района путем отнесения его к категории сельского населенного пункта» осуществляется отделом контрольно-организационной и кадровой работы со дня, следующего за днем опубликования информации о проведении слушаний, и заканчивается за три дня до дня публичных слушаний. Поступившие предложения передаются в рабочую группу.

3.3. Учет предложений по проекту решения «О преобразовании (изменении статуса) рабочего поселка Каменка муниципального образования «Каменское» Мезенского муниципального района путем отнесения его к категории сельского населенного пункта»  осуществляется в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Мезенский муниципальный район»

4. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и проект решения «О преобразовании (изменении статуса) рабочего поселка Каменка муниципального образования «Каменское» Мезенского муниципального района путем отнесения его к категории сельского населенного пункта» в муниципальном вестнике Собрания депутатов и администрации муниципального образования «Мезенский район», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Мезенский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Создать рабочую группу для подготовки и проведения публичных слушаний в составе согласно приложению №2.

Глава муниципального образования
Н.Н. Ботева

Направлено: дело, Собрание депутатов, членам рабочей группы.

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального образования

«Мезенский район»
от 02.04.2021 №247

ПРОЕКТ решения

Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва «О преобразовании (изменении статуса) рабочего поселка Каменка муниципального образования «Каменское» Мезенского муниципального района путем отнесения его к категории сельского населенного пункта»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Архангельской области от 23.09.2009 г. № 65-5-03 «Об административно-территориальном устройстве Архангельской области», Собрание депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» решает:
1. Выразить согласие населения муниципального образования «Мезенский муниципальный район» о преобразовании (изменении статуса) рабочего поселка Каменка муниципального образования «Каменское» Мезенского муниципального района путем отнесения его к категории сельского населенного пункта - поселок Каменка Мезенского муниципального района Архангельской области.

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования «Каменское»».

3. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Собрания депутатов и администрации МО «Мезенский район».

Глава муниципального образования                                       Н.Н. Ботева

Заместитель председателя Собрания депутатов                    В.В. Калинцев

	Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования

 «Мезенский район»
от 02.04.2021 № 247

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов «О преобразовании (изменении статуса) рабочего поселка Каменка муниципального образования «Каменское» Мезенского муниципального района путем отнесения его к категории сельского населенного пункта»

	1
	Тараканова Ольга Юрьевна
	- руководитель аппарата администрации муниципального образования  «Мезенский район»,

	2
	Олупкина Наталья Алексеевна
	- начальник отдела по МСУ, связям с общественностью и СМИ администрации МО «Мезенский район»,

	3
	Вишнякова Анна Владимировна
	- депутат Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» (по согласованию),

	4
	Сафонов Иван Александрович
	- депутат Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» (по согласованию)

___________